Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 04/6/2019 của UBND tỉnh

về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947- 27/7/2019); Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị:

1. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 72 năm ngày Thương binh - Liệt

sĩ  (27/7/1947- 27/7/2019), thông qua đó ghi nhớ và tôn vinh công lao của các

anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, gia đình có công với đất nước trong các

cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc; giáo dục và phát huy

truyền thống toàn Đảng, toàn dân "Uống nước nhớ nguồn", "Đền ơn đáp nghĩa".

Đồng thời nâng cao nhận thức và tổ chức thực hiện đầy đủ các chủ trương, chính

sách của Đảng và Nhà nước về ưu đãi người có công với cách mạng, góp phần

giáo dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng cho cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú trên các

phương tiện thông tin đại chúng về truyền thống lịch sử cách mạng của dân tộc

Việt Nam, của Nhân dân Lạng Sơn; ý nghĩa, công lao to lớn của liệt sĩ, thương

binh, người có công với cách mạng trong các cuộc kháng chiến anh dũng của

dân tộc. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản, chính sách của Đảng và Nhà Nước

đối với người có công với cách mạng.

Biểu dương các cá nhân, tập thể điển hình làm tốt công tác chăm sóc

người có công với cách mạng ở các cấp, các ngành, đoàn thể và nhân dân trong

tỉnh; gương thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ vượt khó làm kinh tế giỏi,

công tác xã hội tốt.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 KT. GIÁM ĐỐC

  Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT&TT (Đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB.

 Lê Hải Yến

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:     /STTTT-TTBCXB
V/v Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 72

năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2019).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lạng Sơn, ngày     tháng 06 năm 2019

		2019-06-20T16:12:33+0700

		2019-06-20T16:47:10+0700

		2019-06-20T16:47:10+0700

		2019-06-20T16:47:10+0700